
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1783 DEL 03/12/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  MAGGIOLI  SPA  DELLA 
FORNITURA  DI  LIBRI  PER  L'AREA  SEGRETERIA  DIREZIONE  GENERALE  E 
SERVIZI AI COMUNI. CIG ZD02AD8D24 

IL DIRIGENTE

Premesso:
che vi è la necessità di acquistare per l'Area Segreteria Direzione Generale e Servizi ai Comuni il 
volume “Il Codice dei contratti pubblici.  Il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i con la disciplina 
attuattiva,  complementare  e  transitoria”  degli  Autori  Samuel  Bardelloni  e  Dario  Capotorto  e  il 
volume “ I micro acquisti e gli affidamenti diretti.  Guida pratico-operativa per la gestione delle 
procedure sotto soglia di forniture e servizi” degli Autori Savio e Biancardi”;
che entrambe le pubblicazioni sono edite dalla Maggioli Editore;

Considerato:
che è stato richiesto un preventivo al Servizio Teleselling della Maggioli Spa per i volumi di cui 
sopra;
che con e-mail del 26/11/2019 il Servizio Teleselling Maggioli ha offerto per entrambi i volumi € 
155,00=oneri fiscali inclusi anziché € 172,00=oneri fiscali inclusi e nessuna spesa di spedizione;

Dato atto che per la somma preventivata non si rende obbligatorio il ricorso al Mepa ai 
sensi e per gli effetti del comma 130 dell'articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di  
Bilancio 2019) che ha modificato l'articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna (RN) 
P.IVA 02066400405 la fornitura di libri e precisamente:
- n. 1 copia de “Codice dei contratti pubblici. Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i con la disciplina 
attuattiva, complementare e transitoria”;
- n. 1 copia de “I micro acquisti e gli affidamenti diretti. Guida pratico-operativa per la gestione 
delle procedure sotto soglia di forniture e servizi”, per la somma complessiva per entrambi i volumi 
di € 155,00=oneri fiscali inclusi;

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405 
per la somma complessiva offerta di € 155,00=oneri fiscali inclusi la fornitura di :
- n. 1 copia de “Codice dei contratti pubblici. Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i con la 
disciplina attuattiva, complementare e transitoria”;
- n. 1 copia de “I micro acquisti  e gli  affidamenti  diretti.  Guida pratico-operativa per la 
gestione delle procedure sotto soglia di forniture e servizi”;

2. di impegnare la spesa di € 155,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali – 
Ufficio di Committenza, programma 03 gestione economica, capitolo 271, articolo 0559 del 
bilancio 2019 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 155,00 1° - 2019 - € 155,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 155,00 Totale € 155,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 03/12/2019

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Barbara Lotto

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1783 del 03/12/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1999 / 2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  MAGGIOLI  SPA  PER  LA 
FORNITURA  DI  LIBRI  PER  L'AREA  SEGRETERIA  DIREZIONE  GENERALE  E 
SERVIZI AI COMUNI. CIG ZD02AD8D24

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1115 del 2019

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


